EDITAL No  058/2025-DAA

CERTIDÃO
Certifico que este Edital foi publicado no

endereço eletrônico www.daa.uem.br, no

dia 02 de Maio de 2025.

Susana Mazur Santiago Silva

Secretária da DAA

 Publica o resultado da Comissão de
Heteroidentificação dos candidatos
matriculados pelo SISU (9ª Chamada) e
Vestibular EAD 2025 (3ª Chamada) - Cotas

para Negros e Cotas Sociais para Negros.

O Diretor de Assuntos Acadêmicos da Universidade

Estadual de Maringá, no uso de suas atribuições legais...

Considerando a Portaria nº 003/2025-PEN, Nomeia a Comissão de Heteroidentificação da

Universidade Estadual de Maringá visando verificar a condição racial autodeclarada pelos

candidatos aprovados e matriculados pelo SISU 2025;

Considerado o Edital nº 001/2025-Comissão de Heteroidentificação, que Publica as medidas que

serão adotadas para o procedimento de heteroidentificação dos candidatos aprovados na

Chamada Regular do SISU 2025, para as vagas destinadas ao sistema de “Cotas para Negros” e

“Cotas Sociais para Negros”.

Considerando o Edital nº 055/2025-DAA, convocação dos candidatos matriculados pelo SISU (9ª

Chamada) e Vestibular EAD 2025 (3ª Chamada) - Cotas para Negros e Cotas Sociais para Negros -

para realização de heteroidentificação.

TORNA PÚBLICO

O RESULTADO das Entrevistas para verificação da condição autodeclarada (Heteroidetificação) dos

candidatos matriculados pelo SISU (9ª Chamada) e Vestibular EAD 2025 (3ª Chamada), inscritos

por meio das políticas de cotas para negros e cotas sociais para negros.

 Candidato – 3ª Chamada – Vestibular EAD  Curso Resultado

 MIRIAM SUELLEN DE OLIVEIRA  Pedagogia EAD  DEFERIDO

 Candidato - 9ª Chamada – SISU
(2ª Convocação Extraordinária)

 Curso
Resultado

 WESLLAY DA SILVA  Enfermagem  INDEFERIDO

 ANA ANGELICA ALVES DE MEDEIROS  Odontologia  DEFERIDO

Maringá, 02 de Maio de 2025.

HUGO ALEX DA SILVA
Diretor de Assuntos Acadêmicos

		2025-05-02T10:29:49-0300
	Hugo Alex da Silva